
   19/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1  

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                            PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 19  ü 21. KVĚTNA 2007   

ČSÚ: Maloobchodní tržby v březnu stouply o 9,6 % 
Sezonně očištěné maloobchodní tržby se v březnu meziročně zvýšily o 8,8 % a neočištěné tržby 

stouply o 9,6 %, oznámil dnes Český statistický úřad. V únoru sezonně neočištěný revidovaný růst činil 
9,9 %, což je dosavadní rekord. 

Zpráva o finanční stabilitě 2006 
Bankovní rada projednala materiál Zpráva o finanční stabilitě 2006. Zpráva analyzuje vývoj v 

oblasti finanční stability v roce 2006 a identifikuje případná rizika, která mohou ovlivnit finanční stabili-
tu v české ekonomice v nadcházejícím období. Zpráva bude zveřejněna 12. června na webových strán-
kách ČNB (www.cnb.cz) a ve stejný den představena veřejnosti prostřednictvím semináře. Zájemci o 
účast na semináři se mohou hlásit na info@cnb.cz. 

Přebytek běžného účtu v březnu výrazně stoupl  
Běžný účet platební bilance v březnu vykázal přebytek 8,25 mld. Kč a jeho letošní úhrnná hod-

nota se tak zvýšila na 17,75 mld. Kč. Informovala o tom ČNB, podle které k výsledku přispělo aktivum 
obchodní bilance a bilance služeb. Za celý loňský rok běžný účet skončil ve schodku 133,8 mld. Kč.  

Tempo růstu průmyslové výroby mírně zpomalilo  
Meziroční tempo růstu průmyslové výroby v březnu mírně zpomalilo na 12,7 % z revidovaných 

13,6 % v únoru, oznámil ČSÚ. Dvouciferný růst v průmyslu pokračoval již třetí měsíc, v lednu průmysl 
vzrostl o 10,8 %. K březnovému růstu opět nejvíce přispěla výroba elektrických a optických přístrojů a 
automobilový průmysl. Stejně jako v únoru klesla produkce a rozvod elektřiny, plynu a vody.  

Hampl: ČNB by neměla spěchat se zvýšením sazeb  
Česká národní banka by se neměla znepokojovat vyšším růstem inflace a před zvýšením úroko-

vých sazeb vyčkat na další data, která buď potvrdí, nebo vyvrátí nutnost zpřísnění měnové politiky. V 
rozhovoru pro agenturu Reuters to řekl minulý týden člen bankovní rady ČNB Mojmír Hampl. Podle něj 
lze zvýšení úrokových sazeb nasměrovat do druhého pololetí. Česká republika není podle Hampla v 
situaci, že by musela urychleně zvyšovat sazby. Jeho postoj k měnové politice je nicméně rozporu s 
odhady analytiků, kteří předpokládají, že ČNB by mohla sazby zvýšit na nejbližší schůzi bankovní rady, 
která bude na konci května. Základní úrok je nyní v ČR na 2,50 %, což je nejméně z celé EU.  

Třetina lidí vidí svou domácnost jako chudou  
Téměř třetina obyvatel Česka má pocit, že jejich domácnost je chudá. Z dubnového průzkumu 

Centra pro výzkum veřejného mínění (CVVM) vyplývá, že 27 % lidí vidí svou domácnost jako spíše 
chudou a 4 % jako velmi chudou. Naprostá většina Čechů (63 %) hodnotí svou domácnost jako průměr-
nou, 5 % lidí se domnívá, že žije spíše v bohaté domácnosti. Podíl osob, které svou domácnost označily 

EKONOMIKA 

KOMENTÁŘ 

O jediný rozruch v domácích vodách se 
v pátek postaral Miroslav Singer, člen bankovní 
rady ČNB, a tedy osoba, která se bude podílet 
na rozhodování o úrokových sazbách. Singer v 
rozhovoru pro agenturu Bloomberg uvedl, že 
okamžik utažení šroubů v měnové politi-
ce v podobě vyšších úrokových sazeb se 
blíží. Dosud se dvoutýdenní reposazba 
ČNB drží již sedm měsíců v řadě na  
2,5 %. Podle Singera však již „brzy“ 
bude nutno reagovat na pomalu rostoucí 
inflační tlaky v domácí ekonomice, stejně 
tak jako na pomalu rostoucí úrokové 
sazby za našimi hranicemi.  

Singer sice – stejně jako někteří další 
centrální bankéři – nenabádá k žádné hysterické 
reakci na pomalu se měnící ekonomické pro-
středí, ale jeho poselství je jasné: není otázkou 
zda, ale kdy úroky vzrostou. V úvahu tedy při-
chází buď již závěr května, anebo konec června. 
Nutno dodat, že žádný centrální bankéř tuto 

otázku zodpovědět dnes neumí, protože každý 
z nich je jen jednou sedminou v rozhodovacím 
soukolí.  

Kdybychom ještě nějaký ten měsíc 
drželi úrokové sazby na nynější úrovni, nic by 

se dohromady nestalo. Popravdě řečeno – 
také se toho ale moc nestane, pokud o 
čtvrt procentního bodu vzrostou na  
2,75 %. Již nyní totiž banky vesměs počí-
tají, že k tomuto kroku ČNB přistoupí, a 
proto také tržní mezibankovní úrokové 
sazby vyšplhaly v postatě na úroveň, jaká 
by odpovídala již provedenému zvýšení.  

Takže ČNB vlastně jen svým způsobem 
„legalizuje“ současný stav. Případné rozhodnutí 
ČNB se tedy v realitě dotkne jen těch společ-
ností, které dohodly navázání úročení svých 
úvěrů nikoliv na tržní PRIBOR, ale třeba na 
diskontní sazbu ČNB.  

 M a r k é t a  Š i c h t a ř o v á ,                    
ř e d i t e l k a  s p o l e č n o s t i  N e x t  F i n a n c e  

Růst úroků je spečetěn 

LIDÉ 
Zahraniční posily  
ve vedení GE Money  

Nejvyšší vedení GE Money v ČR a 
na Slovensku získalo dvě zkušené 
zahraniční posily. Na pozici mar-
ketingového ředitele přichází Ian 
Forrest a novým ředitelem interní-
ho auditu byl jmenován Thomas B. 

Dodd. Ian Forrest přichází do Prahy z Dublinu, 
kde pracoval jako vedoucí pro reklamu a značku 
GE Money pro Evropu, Střední východ, Afriku a 

Austrálii. V oblasti marketingu se 
pohybuje 12 let. Má zkušenosti 
především s produktovým marke-
tingem a produktovým manage-
mentem. Thomas B. Dodd bude 
jako ředitel interního auditu zodpo-

vědný za nezávislé zhodnocení a zlepšení kont-
rolních procesů v GE Money v ČR a SR. Má 
zkušenosti z oblasti mezinárodního bankovnictví 
a auditu. Posledních sedm let strávil v Dubaji, 
kde odpovídal za inspekce bank prováděné pro 
centrální banku Spojených arabských emirátů. 
Hypoteční banka má  
nové členy dozorčí rady  

Dozorčí rada Hypoteční banky má 
dva nové členy, důvěru ve volbách 
jim dali sami zaměstnanci banky. 
Jsou jimi dlouholetí a zkušení 
pracovníci banky – specialista 
marketingové komunikace Václav 
Moravec a Martin Brabenec, který 

v současné době působí jako bankovní specialista 

V květnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o … 
 

• přílivu fúzí a akvizic v evropských                    
finančních službách  

• vývoji hypotečního bankovnictví v ČR i ve světě 
• o celosvětových trendech ve finančnictví               

a výhledu na celý tento rok 
• archivaci podle MiFID 
• nových přístupech k personalizaci karet 
• bezpečnosti IT (nejen) v bankách 
 

    Součástí čísla 5 je ročenka TOP FINANCE. 
Ukázkový výtisk zdarma a infor-
mace o předplatném získáte  na 
tel. čísle 800 110 022 nebo na  
http://bankovnictvi.ihned.cz. 
 

Časopis je také k dostání  
ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: 
www.economia.cz/prodejny. 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cnb.cz
mailto:info@cnb.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  19/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

za velmi bohatou, nedosahuje ani 1 %. Jako bohatou vidí svou domácnost častěji osoby ve věku 30 až 44 
let, vysokoškoláci, osoby samostatně výdělečně činné, vedoucí zaměstnanci a voliči ODS. Naproti tomu 
jako chudou označují svou domácnost častěji Češi starší 60 let, lidé se základním či neúplným vzdělá-
ním, nepracující důchodci, nezaměstnaní, nekvalifikovaní dělníci a lidé, kteří by volili KSČM.  

Jedním z prodejců 7% akcií ČEZ bude ČS  
Vláda odsouhlasila prodej 7% balíku akcií společnosti ČEZ. "Mohu potvrdit, že jedním z komisi-

onářů, který bude akcie prodávat, je Česká spořitelna," řekl ministr financí Miroslav Kalousek. Přesný 
způsob prodeje, stejně jako i jeho začátek a konec, kabinet tají. Vláda nyní vlastní 67,6 % akcií ČEZ.  

Ministerstvo financí varuje občany  
Ministerstvo financí varuje občany, aby neplatili žádnou „ekologickou daň“ za rok 2007. Faktu-

ry na platbu „ekologické daně“, které se v těchto dnech objevily, jsou neplatné a vše nasvědčuje tomu, že 
jde o podvod. Ministerstvo v této věci podá trestní oznámení. 

Bez změn poroste v roce 2050 ekonomika minimálně  
Pokud politici v budoucnu nepřistoupí k žádným reformám například důchodového systému a 

pokud se nezmění výrazně hospodářské podmínky, měla by tuzemská ekonomika kvůli stárnutí populace 
růst v roce 2050 pouze o 0,8 %. Vyplývá to z fiskálního výhledu ministerstva financí, který úřad začal od 
dubna nově publikovat každý půlrok. Loni rostla ekonomika o rekordních 6,1 %. Letos by podle Evrop-
ské komise měla čeká ekonomika růst o 4,9 %. ČNB odhaduje letos růst o 4,9 až 6,5 % a MF o 5,3 %.  

iHNed.cz s novým vzhledem  
Zpravodajský server Hospodářských novin iHNed.cz, který provozuje Economia Online, před-

stavil novou podobu. Vzhled internetových stránek www.iHNed.cz je výrazně přehlednější, nabízí mo-
derní design a klade důraz na zpravodajství.  

ČR zaostává v počtu bankovních poboček za EU  
Česká republika zaostává v počtu bankovních poboček za EU, uvedl ředitel retailového bankov-

nictví Citibank Bert Pijls. Zatímco v ČR připadá na jednu bankovní pobočku téměř 5000 lidí, v EU to 
jsou 2000 obyvatel. Za ČR zaostává také Polsko i Maďarsko, kde na jednu pobočku připadá přes 9000, 
resp. 7000 lidí. Naopak méně než 1000 obyvatel na bankovní pobočku má Belgie nebo Lucembursko.  

Citibank plánuje letos otevřít šest poboček a zvýšit tak jejich počet na 16. Rozšíření pobočkové 
sítě chystají i další tuzemské banky. "ČR představuje stále otevřený trh, kde otevírání poboček má stále 
smysl," uvedl Pijls. Podle něj většinu poboček letos banka otevře hlavně v Praze. Novým trendem u 
tuzemských bank je rovněž prodlužování otevírací doby. Například vybrané pobočky Citibank by ji měly 
mít 12hodinovou a otevřeno by měly mít případně i v sobotu.  

Daňoví poradci a lékárníci se zvýhodněnými úvěry  
GE Money Bank zařazuje do skupiny úvěrově zvýhodněných profesí i daňové poradce a lékární-

ky. Stejně jako lékařské a právnické profese tak mohou využít výhodnějších podmínek úvěrů Expres 
Business, Universal Business i kontokorentu Flexi Business. Těmto skupinám podnikatelů poskytuje GE 
Money Bank úvěry bez nutnosti předložení daňového přiznání a za cenově zvýhodněných podmínek.  

KB má balíček pro začínající podnikatele 
Komerční banka přichází na trh s novým balíčkem Efekt Start, který je určen začínajícím podni-

katelům a firmám. Podnikatel s ním získá kromě vedení korunového běžného účtu a měsíčních elektro-
nických výpisů také přístup k účtu pomocí internetového bankovnictví Mojebanka či telefonního ban-
kovnictví Expresní linka a s nimi zdarma pět elektronických plateb měsíčně. Součástí balíčku je také 
elektronická platební karta s mnoha výhodami, například možnost jednoho bezplatného výběru z banko-
matu KB každý měsíc nebo sleva poskytovaná společností Benzina na čerpání pohonných hmot.  

ČSOB klesl čistý zisk na 2,64 mld. Kč  
ČSOB klesl v 1. čtvrtletí konsolidovaný čistý zisk meziročně o 27,1 % na 2,64 mld. Kč. Provoz-

ní zisk po odečtení mimořádných položek vzrostl o 5 % na 3,90 mld. Kč. Výsledky skupiny jsou podle 
mezinárodních účetních standardů (více http://www.csob.cz/WebCsob/Data/tz/2007/TZ070516a.pdf).  

(Pokračování na stránce 3) 

BANKY 

TECHNOLOGIE 
Společnost EMPIRE  
posiluje management 

Společnost EMPIRE, přední 
český dodavatel informačních a 
komunikačních technologií, 
posílila svůj tým o marketingo-
vého manažera Pavla Konečné-
ho. Bude odpovídat za marketin-
govou strategii EMPIRE, napří-

klad přípravu marketingových kampaní na pod-
poru značky a nových produktů, analýzy trhu 
ICT, vyhledávání nových obchodních příležitostí 
a public relations. 
Partnerství TietoEnator 
s Českou spořitelnou  
TietoEnator dodává do České spořitelny řešení 
pro elektronickou fakturaci. V první fázi budou 
moci využívat výhody nového moderního řešení 
všechny podnikatelské subjekty v ČR, bez ohle-
du na to, u kterého bankovního domu mají vede-
ný svůj účet (B2B). V blízké budoucnosti se 
počítá s jeho rozšířením i pro domácnosti (B2C). 
Česká spořitelna nabídne službu elektronické 
fakturace jako první banka na českém trhu, a to 
počátkem druhé poloviny roku 2007. 
Radianz Proximity  
Solution pro RSJ 
BT Radianz, přední globální poskytovatel konek-
tivity pro finanční společnosti, oznámil, že spe-
cializovaná česká makléřská společnost RSJ 
začne využívat její Radianz Proximity Solution, 
které jí zajistí přímý přístup na trh (DMA) s 
nízkou latencí, z pražského ústředí na londýnské 
burzy. Obchodní enginy RSJ budou hostovány v 
BT Radianz datacentru v Londýně, čímž RSJ 
získá klíčový přístup s minimální latencí k lon-
dýnským trhům finančního světa. 
BSA: loni bylo v ČR 39 % 
nelegálního softwaru 
V České republice bylo loni nelegálně nainstalo-
váno 39 % počítačových programů, což podle 
studie IDC pro Business Software Alliance 
(BSA) výrobcům software způsobilo ztráty za 
147 mil. USD (2,5 mld. Kč). Míra softwarového 
pirátství ale v loňském roce v ČR meziročně 
klesla o jeden procentní bod a Česká republika se 
díky tomu přiblížila k průměru v EU, který u 
nelegálního užívání programů činí 36 %. 

v odboru řízení externích obchod-
ních sítí. Na postech členů dozorčí 
rady vystřídali Andreu Ambrůzo-
vou, vedoucí obchodního oddělení 
Hypoteční banky Zlín, a Jiřího 
Vilíma, vedoucího oddělení odboru 

úvěrové analýzy Hypoteční banky. 
Z UniCredit do C.S Cargo 
Novým členem představenstva tuzemské doprav-
ní a logistické firmy bude ředitel oddělení Corpo-
rate Finance UniCredit Filip Otruba. Od října by 
měl nastoupit jako finanční ředitel holdingu. 
Otrubu do představenstva delegovala společnost 
UniCredit, která je 30% akcionářem C.S. Cargo.  
Trojí povýšení v C&W 
James Chapman, Jan Kotrbáček a Jiří Kristek 
byli povýšeni na Associate Partner ve společnosti 
Cushman & Wakefield, přední světové poraden-
ské firmě v oblasti realit. Dosažení této úrovně je 
prvním krokem ke jmenování partnerem. 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 14. června 2007 na kurz: 
SMĚRNICE O TRZÍCH S FINANČNÍMI NÁSTROJI (MIFID)  
A JEJÍ IMPLEMENTACE V ČR  
lektor: Mgr. Michal Franěk, Ministerstvo financí ČR  
Na semináři se bude hovořit o východiscích nové komunitární úpravy poskytování inves-
tičních služeb a transpozičním procesu v České republice. Dále to bude vymezení investič-
ních služeb a investičních nástrojů, řízení rizik a střetu zájmů, nová tržní infrastruktura, 
transparentnost kapitálového trhu apod. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.iHNed.cz
http://www.csob.cz/WebCsob/Data/tz/2007/TZ070516a.pdf
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


19/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

EK: euro na Maltě  
a Kypru od ledna 2008 
Evropská komise navrhla, aby Malta a Kypr 
přijaly od 1. ledna 2008 euro. Podle Bruselu jsou 
obě země na přijetí jednotné evropské měny 
připraveny, mají v pořádku veřejné finance a 
splňují všechna kritéria. Přechod na euro musejí 
potvrdit členské státy a musí ho doporučit Evrop-
ská centrální banka, ale to je spíše formalita. 
Malta spolu s Kyprem se stanou 14. a 15. členem 
eurozóny. Z mapy Evropy tak zmizí další dvě 
národní měny, maltská lira a kyperská libra. 
Malta a Kypr do EU vstoupily v roce 2004, tedy 
ve stejnou dobu jako ČR a Slovensko.  
EK ukončila proceduru 
se třemi zeměmi  
Evropská komise ukončila s Německem, Řeckem 
a Maltou tzv. proceduru pro nadměrný deficit 
veřejných financí. V EU platí, že u členských 
států by neměl schodek rozpočtu přesahovat 3 % 
HDP. Jinak Komise zahájí se zemí proceduru pro 
nadměrný deficit veřejných financí a pokud ji 
nedonutí schodek snížit pod stanovenou hranici, 
může v krajním případě přistoupit k udělení 
sankcí. To v současnosti hrozí mimo jiné ČR.  
Inflace v EU a eurozóně  
Míra inflace v EU činila v dubnu 2,2 %, a snížila 
se tak z březnových 2,3 %. V zemích eurozóny 
se ale inflace nezměnila a zůstává na 1,9 %.  
Ekonomika EU roste  
Ekonomika EU v 1. čtvrtletí vzrostla meziročně 
o 3,2 %, růst HDP eurozóny činil 3,1 %. Ve srov-
nání s posledními třemi měsíci loňského roku 
však tempo růstu zpomalilo z 3,5 %, resp. 3,3 % 
pro eurozónu. Vyplývá to z odhadů EK. 
Kellner posiluje v Rusku 
Společnost PPF Petra Kellnera a majitelé mos-
kevské Nomos Bank se rozhodli bojovat o zají-
mavé zisky na ruském trhu společně. Zdroje 
blízké vedení PPF potvrdily Hospodářským 
novinám, že obě společnosti vytvoří společný 
podnik. Ruští partneři do něho vloží Nomos 
Bank a PPF přidá Home Credit & Finance Bank. 

Raiffeisenbank zvýšila čistý zisk o pětinu  
Raiffeisenbank v 1. čtvrtletí zvýšila čistý zisk meziročně o více než pětinu na 167 mil. Kč. Cel-

ková aktiva banky stoupla o 7 % na 96,2 mld. Kč. Jde o nekonsolidované neauditované výsledky podle 
mezinárodních účetních standardů (více viz http://www.rbcz.cz/Upload/1761.doc).  

eBanka zvýšila čistý zisk meziročně o polovinu  
eBanka v 1. čtvrtletí zvýšila meziročně čistý zisk o polovinu na 32,1 mil. Kč. Za celý loňský rok 

banka skončila se ztrátou 92,6 mil. Kč kvůli nákladům na integraci s Raiffeisenbank a kvůli předčasné-
mu vypořádání motivačního zaměstnaneckého programu. Banka by se měla s Raiffeisenbank sloučit 
příští rok. Celková aktiva eBanky stoupla ke konci března o 27 % na 22,3 mld. Kč.  

GE Money Bank klesl čistý zisk na 701 mil. Kč 
GE Money Bank klesl v 1. čtvrtletí čistý zisk meziročně o 11 % na 701 mil. Kč. Celková aktiva 

banky naopak ke konci března stoupla o 11,6 % na 73,5 mld. Kč. Jde o výsledky podle českých účetních 
standardů (více na http://www.gemoney.cz/ge/cz/1/nase-spolecnosti/tiskove-zpravy?id=36355). 

Mojebanka nabízí nové funkce 
Komerční banka spustila v aplikaci internetového bankovnictví Mojebanka nové funkce. Přes 

internet budou moci klienti KB hledat nové i archivní výpisy k účtu a platebním kartám zpět až do roku 
2003, povolit inkaso a SIPO či investovat do nových podílových fondů. Za 1. čtvrtletí 2007 začalo pou-
žívat internetové bankovnictví Mojebanka 18 tisíc nových klientů. Celkově tak využívá internetové 
bankovnictví k obsluze účtů 391 tisíc klientů KB (nárůst proti 31. 3. 2006 o 20 %).  

SOS neuspělo s tvrzením o poplatcích  
V jednom týdnu rozhodly soudy už podruhé, že poplatky za vedení a zrušení bankovní-
ho účtu neodporují českému právnímu řádu a ČSOB je účtovala oprávněně. Sdružení 
obrany spotřebitelů (SOS) vyzvalo v listopadu 2005 klienty bank, aby se připojili k 
právnímu názoru SOS, že poplatky za vedení účtů odporují českému právu. Zorganizo-
valo kampaň, v níž banky obvinilo z protiprávního jednání a klienty vyzvalo, aby banky 
žalovali a domáhali se navrácení vybraných poplatků. Obvodní soudy v Praze, které 
projednávaly tyto případy vůči ČSOB, v prvním případě 9. května a ve druhém případě 

15. května 2007, odmítly žaloby z protiprávního jednání banky jako neopodstatněné a žaloby zamítly.  

Česká spořitelna nabídne elektronickou fakturaci 
Česká spořitelna nabídne počátkem druhé poloviny tohoto roku jako první banka na českém trhu 

službu elektronické fakturace. Novou službu budou moci využívat podnikatelské subjekty z řad klientů 
ČS i ostatní firmy v ČR. Služba elektronické fakturace bude nejdříve zpřístupněna firemní klientele, 
následně se počítá s jejím rozšířením i pro retailové klienty. „Podniky budou moci pro odesílání, přijí-
mání i uložení faktur využívat webový portál, nebo budou moci prostřednictvím svých podnikových systé-
mů přenášet fakturační data automaticky,“ řekl David Marek, ředitel úseku korporátní zákazníci. Prvním 
zákazníkem a současně partnerem ČS v oblasti elektronické fakturace se stane Skupina ČEZ.  

PS zvyšuje limity pro výběr peněz Maxkartou 
S počátkem května zvýšila Poštovní spořitelna výši týdenních limitů výběru z bankomatu nebo 

plateb u obchodníka pro Maxkarty typu VISA Electron. S danou kartou mohou klienti provést požadova-
nou akci až do výše 30 000 Kč u postžirových účtů, podnikatelé s postkontem až do výše 50 000 Kč.  

Česká spořitelna: TOP Energyprogram pro podniky 
Česká spořitelna poskytuje od 16. května klientům z řad malých a středních firem TOP Ener-

gyprogram. Jde o soubor komplexních služeb a produktů poskytovaných Finanční skupinou ČS, podpo-
rující přípravu a realizaci inovativních energetických projektů v oblasti úspory energie a její výroby z 
obnovitelných zdrojů. Program zahrnuje informační servis, poradenství, financování i projektové řízení.  

ČMSS s úvěry na bydlení v objemu přes 8 mld. Kč 
ČMSS i letos směřuje k rekordním ročním obchodním výsledkům. Potvrzuje to obchodní bilan-

ce za duben i za první čtyři měsíce roku 2007. Nárůsty zaznamenává spořitelna v počtu i objemu obcho-
dů. Meziroční nárůst objemu poskytnutých úvěrů od ledna do dubna dosáhl 23,5 %. Na bytové potřeby 
poskytla ČMSS 22 280 překlenovacích úvěrů a úvěrů ze stavebního spoření. Objem těchto úvěrů již 
překročil částku 8 mld. Kč, v meziročním srovnání to znamená nárůst o 23,5 %. V dubnu 2007 využili 
klienti ČMSS celkem 6410 překlenovacích úvěrů a úvěrů ze stavebního spoření v objemu 2,3 mld. Kč.  

(Pokračování ze stránky 2) 

(Pokračování na stránce 4) 

ZE ZAHRANIČÍ 

Pozvánka na orientační 
závod v běhu nebo chůzi 
Sdružení organizátorů bankovních sportov-

ních akcí (SOBSA) zve všechny čtenáře 
BANKOVNICTVÍ i s rodinami na závod  
o nejlepšího orientační běžce nebo chodce 

českého peněžnictví do Liberce.  
Akce se koná dne 24. června 2007.  

Zájemci si mohou vybrat tratě podle zájmu. 
Nejkratší a nejjednodušší jsou určeny pro 

úplné začátečníky a rodiny s malými dětmi, 
náročnější tratě pro pokročilejší. Všichni 

organizátoři se těší na setkání s Vámi.  
Uzávěrka přihlášek je 8. června 2007.  

Bližší informace najdete na webové stránce 
www.sobsa.cz. 

Přihlaste se na Empire Bank of the Green 2007 
Ve středu 15. srpna se v Golf Resortu 
Karlštejn uskuteční II. ročník turnaje  
čtyřčlenných družstev bankéřů –  
Empire Bank of the Green 2007.  

Přihlášky už zaslalo devět bankovních domů, na další čeká  
promotérská společnost Putt PD nejpozději do poloviny června 

(puttpd@puttpd.cz). 

POZVÁNKA 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.rbcz.cz/Upload/1761.doc
http://www.gemoney.cz/ge/cz/1/nase-spolecnosti/tiskove-zpravy?id=36355
http://www.sobsa.cz
mailto:puttpd@puttpd.cz


19/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 4 

HVB Bank s BusinessNet  
Po zavedení internetového bankovnictví vyšší generace pro privátní a podnikatelskou klientelu 

přichází HVB Bank s novou nabídkou také pro velké firemní klienty s názvem BusinessNet. „K obsluze 
firemních účtů prostřednictvím služby BusinessNet postačí klientovi přístup na internet, internetový pro-
hlížeč a na počítači nezávislý elektronický bezpečnostní klíč,“ řekla Petra Kopecká, mluvčí HVB Bank. 
Mezi výhody BusinessNet Basic patří možnost neomezené spolupráce v rámci firmy, například kontrola, 
oprava a podepsání platby či sdílení dat mezi uživateli bez ohledu na jejich geografickou polohu. Pro-
dukt umožňuje načítání a pohodlné zpracování tuzemských i zahraničních platebních příkazů ze souboru 
vytvořeného účetním systémem či zobrazení a tisk výpisů z účtů s možností jejich exportu do účetnictví.  

Novinka v nabídce ČMSS 
Českomoravská stavební spořitelna obohatila produktovou nabídku o kombinaci dlouhodobého 

spoření a  finančního nástroje pro získání vlastního bytu či rodinného domu. Liška plus+, stavební spoře-
ní ČMSS a ČSOB Penzijní fondy Progres a Stabilita, tak tvoří unikátní produkt pro zabezpečenou bu-
doucnost a zajištění na stáří. 

Komerční banka sponzorem výstavy  
V pražském Museu Kampa probíhá až do 29. července 2007 společná výstava děl Františka 

Kupky a Pieta Mondriana. Patronem výstavy je Komerční banka.  

(Pokračování ze stránky 3) 
Ten je odnoží české firmy a s 11 miliony klientů 
dvojkou na ruském trhu splátkového prodeje.  
Zisk KBC vzrostl  
Belgická bankovní a pojišťovací skupina KBC, 
která v ČR ovládá banku ČSOB, hospodařila 
letos v 1. čtvrtletí s čistým ziskem 997 mil. EUR. 
V meziročním srovnání se zisk díky vysokému 
růstu ve střední a východní Evropě zvýšil o 2 %.  
Zisk VIG vzrostl o 38 % 

Rakouské skupině 
Vienna Insurance 
Group (VIG), jejíž sou-
částí jsou v ČR Koope-
rativa a ČPP, vzrostl 
zisk před zdaněním v 

1. čtvrtletí o 38 % na 101 mil. EUR. Výsledky 
podpořily především vysoké příjmy z pojistného 
ve východní Evropě. Společnost díky příznivým 
údajům zlepšila výhled na celý tento rok.  
Thomson koupí Reuters 
Za 8,7 mld. GBP (360 mld Kč) koupí kanadská 
vydavatelská společnost Thomson Corp. mediál-
ní agenturu Reuters. Vznikne tak největší světo-
vý poskytovatel finančních zpráv a údajů. 
Allianz: čtvrtletní 
zisk přes 1 mld. EUR 
V 1. čtvrtletí pokračoval růst Allianz ve střední a 
východní Evropě. Zisk se zvýšil o 26,5 % z 838 
mil. EUR ve stejném období loňského roku na 
1,06 mld. EUR . Celkový zisk za čtvrtletí překro-
čil hranici 1 mld. EUR vůbec poprvé. 
Paul Wolfowitz odejde  
ze Světové banky  
na konci června 

Paul Wolfowitz rezignoval 
na funkci šéfa Světové 
banky s tím, že odstoupí 30. 
června. V prohlášení to 
oznámila rada banky, která 
znovu jednala o Wolfowit-
zově osudu kvůli porušení 
vnitřních předpisů této 
instituce. Podle Bílého 

domu americký prezident George Bush brzy 
oznámí jméno nového kandidáta na funkci. 
"Výkonní ředitelé berou na vědomí rozhodnutí 
pana Wolfowitze rezignovat na funkci prezidenta 
Světové banky," uvádí se v prohlášení. Rada 
začne okamžitě hledat Wolfowitzova nástupce. V 
prohlášení není žádná zmínka o finančním vy-
rovnání spojeném s odchodem Wolfowitze, ani o 
budoucnosti jeho přítelkyně.  
Wolfowitz do vedení banky nastoupil v roce 
2005. Již jeho nástup byl kontroverzní, protože 
řadě evropských zemí byla trnem v oku jeho 
předchozí role architekta války v Iráku. Krátce 
po svém nástupu do funkce Wolfowitz přiznal 
vztah k zaměstnankyni banky Shaze Rizaové a 
sám se angažoval v jejím přestupu na minister-
stvo zahraničí a zajistil jí finanční povýšení. Od 
začátku tvrdí, že nic nezatajoval a jednal v soula-

(Pokračování na stránce 5) 

Českomoravská stavební spořitelna s novými fondy 
ČMSS rozšiřuje nabídku fondů kolektivního investování o dva nové fondy: Zajištěný fond II – 

Nemovitostního růstu, který investuje do evropských dluhopisů a akcií společností působících na evrop-
ském realitním trhu, a Smíšený fond dynamický, který má ve svém portfoliu vyšší podíl akcií.   

Většina odmítá zdanění prodeje cenných papírů  
Více než tři čtvrtiny ekonomicky aktivních Čechů odmítají návrh na případné nové zdanění 

výnosů z cenných papírů. Ukázal to průzkum společnosti Mediaresearch, v němž se k tomuto záměru 
postavilo odmítavě 77 % dotázaných. Polovina dotázaných předpokládá, že schválení návrhu by vedlo k 
nežádoucím změnám investičního chování a 53 % respondentů připouští, že by mohlo ovlivnit jejich 
osobní volební preference při příštích volbách. Drtivá většina ekonomicky aktivní populace starší 18 let 
však v průzkumu uvedla, že navrhované změny v oblasti zdaňování investic nepodporují osobní odpo-
vědnost občanů a jejich snahu zabezpečit sami svoji budoucnost. Průzkum také ukázal, že schválení 
nového zdanění ovlivní investiční chování obyvatel.   

ČSOB posílila svoji pozici lídra ve správě aktiv  
S celkovými 144 mld. Kč ve spravovaných aktivech je v 1. čtvrtletí 2007 Skupina ČSOB jednič-

kou na trhu. Z celkového objemu aktiv pod správou, který podle AFAM a AKAT činí 664 mld. Kč, spra-
vuje Skupina ČSOB 21,7 %. Na druhém místě je skupina České spořitelny (139 mld. Kč), třetí příčku 
zaujímá PPF Asset Management (134 mld. Kč).  Jedničkou je Skupina ČSOB také v prodeji zajištěných 
fondů. S celkovými 32 mld. Kč vložených v zajištěných fondech ČSOB, zaujímá Skupina ČSOB v pro-
deji zajištěných fondů 65% podíl na trhu. Skupina ČSOB patří současně i mezi největší zprostředkovate-
le fondů, když s celkovými 78 mld. Kč zaujímá druhé místo za skupinou České spořitelny (91 mld. Kč).  

Způsob prodeje akcií ČEZ neporušuje pravidla trhu 
Rozhodnutí vlády o prodeji 7 % akcií společnosti ČEZ, způsob prodeje ani následná vyjádření 

členů vlády neporušují zákony ani pravidla kapitálového trhu, uvedla ČNB, která na kapitálový trh do-
hlíží. Centrální banku kritizovali někteří novináři i politici za to, že se dosud k plánovanému prodeji 
akcií nevyjádřila. Kritikům je trnem v oku především rozhodnutí vlády, že celý proces prodeje části 
státního podílu v ČEZ bude utajený.  

"ČNB nepřísluší zasahovat do procesu volby investiční strategie, přijímání konkrétních investič-
ních rozhodnutí a způsobu jejich realizace u žádného z účastníků kapitálového trhu," uvedla centrální 
banka s tím, že se nijak neúčastní přípravy, rozhodování a samotného prodeje části podílu státu v ČEZ. 
Podle ČNB platná právní úprava kapitálového trhu nevyžaduje, aby investor uveřejňoval informace o 
svých záměrech a jejich naplnění. Přestože rozhodnutí investora o prodeji nebo nákupu může mít vliv na 
cenu investičního nástroje, nemusí být tento záměr uveřejněn, uvádí ČNB. "Znalost kurzotvorné infor-
mace není nezákonná a automaticky nepředjímá využití nebo zneužití takové informace. Pokud by tomu 
tak bylo, mimo zákon by stáli nejen členové vlády, ale celá řada dalších profesí. Nezákonné je takové 
informace zneužívat, ale my v tuto chvíli nemáme žádné poznatky ani indicie, že by k něčemu takovému v 
případě privatizace ČEZ mělo dojít," uvedl viceguvernér ČNB Miroslav Singer. Obchodování s akciemi 
společnosti ČEZ centrální banka podle svého vyjádření sleduje a v případě podezření na porušení plat-
ných právních předpisů je připravena podniknout příslušné právní kroky proti tomu, kdo by je porušil. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

www.point-consulting.cz/fi 
 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.point-consulting.cz/fi


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz . Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí on-line oddělení DOT, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka on-line oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

  19/2007                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

du s doporučením příslušných výborů. Výbor 
banky však došel k závěru, že Wolfowitz se ne-
měl přestupem Rizaové vůbec zabývat a nechat 
řešení na jiných. Asociace zaměstnanců rozhod-
nutí Wolfowitze uvítala. Nicméně se domnívá, že 
měl odstoupit okamžitě a termín 30. června po-
važují za nepřijatelný. "Poškodil instituci a po-
kračuje v jejím poškozování každý den, kdy zů-
stává jejím prezidentem," míní zaměstnanci. 
Dow Jonesův index  
na dalším rekordu 
Ceny amerických akcií se v úterý 15. května 
výrazně zvýšily a trh čerpal optimismus hlavně 
ze zprávy o vývoji inflace. Dow Jonesův index 
tak vystoupil na další rekord a poprvé se dostal 
nad 13400 bodů. Dow Jonesův index zpevnil o 
37,06 bodu a den uzavřel pevnější o 0,28 % na 
13 383,84 bodu. Během dne se dostal až na 13 
481,60 bodu, což je nové seanční maximum.  
AWD dosáhlo nejlepšího 
výsledku v historii 

Skupina AWD zazname-
nala v 1. čtvrtletí 2007 
nejvyšší čísla za 19leté 
období svého podnikání. 
Obrat vzrostl o 11,7 % 
(21,0 mil EUR) na 201,2 
mil. EUR. EBIT se zvýšil 

o 16,8 % na 22 mil EUR. Vzrostl též počet po-
radců o 226 na 6266. AWD získala 53 tisíc no-
vých zákazníků, zákaznická základna v Evropě 
tak čítá 1,58 milionů klientů. Obzvláště silný je 
region Rakousko a střední a východní Evropa, 
kde se obrat zvýšil o 34,6 % (11,8 mil. EUR).  
EBRD převezme podíl  
v ruské pojišťovně  
Evropská banka pro obnovu a rozvoj (EBRD) 
převezme za zhruba 150 mil. USD 10% podíl v 
ruské pojišťovně Reso Garantia. Transakce má 
pojišťovně pomoci s přípravou primární emise 
akcií a vstupem na burzu. "Transakce je největší 
svého druhu, kterou EBRD v Rusku uskutečnila. 
Znamená také největší investici do pojišťovacího 
sektoru v historii banky," píše ve sdělení EBRD.  

(Pokračování ze stránky 4) 

DIRECT Pojišťovna vstupuje na český trh  
DIRECT Pojišťovna vstupuje dnešním dnem na český trh v oblasti přímého prodeje pojištění 

motorových vozidel. Stane se tak v 19.10 hodin, kdy oficiálně startuje reklamní kampaň společnosti. Své 
klienty chce motivovat cenově výhodnými produkty a vysokou kvalitou poskytovaných služeb.  

Penzijním fondům stouply zisky  
Penzijním fondům stouply v 1. čtvrtletí zisky na 1,4 mld. Kč z 1,07 mld. Kč loni ve stejném 

období. Na konci března mělo penzijní připojištění 3,71 milionu osob, což bylo o 105 000 více než v 
závěru roku 2006. Připojištění na penzi tak využívá přes 60 % práceschopných Čechů. 

PF ČP se zhodnocením ve výši 3,3 %  
Penzijní fond České pojišťovny připíše svým klientům za rok 2006 zhodnocení 3,3 %. Rozhodla 

o tom valná hromada PF ČP. Společnost ze svého více než miliardového zisku rozdělila klientům záko-
nem předepsaných 85 %. Na účty klientů tak celkem přibude rekordních 878 mil. Kč. 

Pojišťovny hlásí škody za miliony korun  
Silný vítr z 11. května způsobil klientům největších domácích pojišťoven stovky škod v řádu 

milionů korun. Nejvíce pojistných událostí je nahlášeno ze severních a západních Čech. Šlo hlavně o 
rozbitá okna a poničené střechy.  

E-mailem nejlépe komunikují Generali, ČP a Aviva  
Nejlepší komunikaci se zákazníky prostřednictvím elektronické pošty mají z 18 tuzem-
ských pojišťoven Generali, Česká pojišťovna a Aviva. Vyplývá to z průzkumu společ-
nosti United Interactive. Kvalita emailové komunikace se podle průzkumu od loňského 
roku nepatrně zhoršila. Jako nejhorší vyšly pojišťovny Aegon a AIG. Průměrný Email 
Response Index (ERI), který vypovídá o tom, jak testovaný subjekt reagoval na emai-
lové dotazy, a porovnává rychlost jeho reakce a kvalitu odpovědí, činil u českých pojiš-
ťoven na jaře 68,5 bodu. Loni v květnu byl 69,3 bodu, předloni pak 59,5 bodu. Maxi-

mální možná hodnota indexu je sto bodů. Nejlepší Generali dosáhla 86 bodů, ČP 81,7 bodu, Aviva, která 
byla nejlepší před rokem, měla ERI 81,6 bodu. ČSOB Pojišťovna získala 80,8 a Kooperativa 79,5 bodu. 
Na opačném pólu byla Aegon s 55,2 a AIG 23,6 bodu. Na opačném pólu byla Aegon s 55,2 a AIG 23,6 
bodu. Nejrychleji na otázky zákazníků reagovala Generali, nejpomaleji AIG. Největší důraz na obsaho-
vou úroveň odpovědí klade ČSOB Pojišťovna, nejnižší úroveň měla v tomto ohledu pojišťovna Aegon.   

PF České pojišťovny zvýšil zisk téměř o 20 % 
Penzijní fond České pojišťovny vytvořil za 1. čtvrtletí zisk 341 mil. Kč, což v meziročním srov-

nání představuje téměř 20% nárůst. Počet klientů PF ČP vzrostl za stejné období na 1,01 milionu.  

Internetový přístup k účtu u AXA PF 
Již 30 tisíc klientů AXA penzijního fondu využívá bezplatný internetový přístup k účtu. Nabídky 

bezplatného internetového přístupu ke svému účtu mohou využívat klienti AXA PF od konce února. S 
internetovým přístupem má připojištěný své osobní informace k dispozici 24 hodin denně včetně detailů 
plateb. Bezplatný internetový přístup k účtu je nově k dispozici i pro klienty investičních společností. 

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 
IMMORENT ČR se na trhu leasingu nemovitostí daří 

Leasingová a developerská společnost IMMORENT ČR financovala loni nové obchody za 6,486 
mld. Kč. Leasingové financování se na této částce podílelo 5,056 mld. Kč. V roce 2006 dosáhl IMMO-
RENT ČR podílu na trhu leasingu nemovitostí více než 45 % a potvrdil tak vedoucí pozici v této oblasti. 

Obchody ČSOB Leasing vzrostly o miliardu 
Objem obchodů společnosti ČSOB Leasing za 1. čtvrtletí vzrostl o více než 1 mld. Kč. Společ-

nost financovala automobily, stroje a zařízení v celkové pořizovací ceně 5,5 mld. Kč bez DPH (mezi-
ročně +24 %). Obchody ČSOB Leasing rostly ve všech komoditách a hlavních produktech, financování 
osobních a užitkových automobilů vzrostlo o rekordních 39 %.  

GE Money Multiservis: Zboží za 2,2 mld. Kč 
Od ledna do března financoval GE Money Multiservis zboží v celkové hodnotě 2,21 mld. Kč. 

Celkový počet transakcí byl v 1. čtvrtletí  841 435, v meziročním srovnání jde o téměř 3% nárůst. Výraz-
ně rostl především počet aktivně využívaných kreditních karet MoneyCard, a to o 69 % na 245 976. V 1. 
čtvrtletí činila průměrná financovaná částka nákupů s Multiservis úvěrem v ČR 17 392 Kč.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

www.fonfshop.cz 

Nezávislý časopis o investování
a finančním plánování

V nové grafické i obsahové
podobě s rozšířeným

počtem stran

Ukázkové číslo ZDARMA na
www.fondshop.cz

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.fonfshop.cz
http://www.fondshop.cz

